各 位

平成 18 年 9 月 26 日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 Ｓ Ｂ Ｉ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 常 務 Ｃ Ｆ Ｏ

      平 井  研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

当社子会社運用ファンドによるフードエックス・グローブ株式の追加取得

 当社の子会社である SBI キャピタル株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：北尾

吉孝）は、同社が運用するファンドを通じて「タリーズコーヒー」等を日本国内で展開す

るフードエックス・グローブ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：松田 公太、

以下「FXG」）の普通株式 870,000 株を株式会社ユニカフェ（本社：東京都港区、代表取締

役：大武 浩幸）から取得しましたのでお知らせいたします。

SBI キャピタルの運用するファンドは本譲り受けの結果、すでに取得済みの FXG 優先株式

17.08％と併せ発行済株式の 28.96％を取得することになります。

FXG は、傘下の子会社を通じてスペシャルティコーヒーの「タリーズコーヒー」等を全国

で展開しております。2001 年 7 月にナスダック・ジャパン市場（現大証ヘラクレス市場）

に上場しておりましたが、2003 年 10 月実施の TOB を通じた MBO により現在は非公開化され

ております。

SBIキャピタルはこれまでの様々な投資案件を通じて蓄積したValue UpのノウハウをFXG

経営陣・他株主との協力のもと活用することで、FXG の企業価値をより一層向上させていき

たいと考えております。

※ご参考

会社名 フードエックス・グローブ株式会社

代表者 松田 公太

所在地 東京都港区赤坂 2-11-7 赤坂ツインタワー新館 13 階
設立 1998 年 5 月（2002 年 8 月社名変更）
事業内容 飲食店の経営・フランチャイズ展開を行う事業会社を

統括するホールディングカンパニー

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI キャピタル株式会社  03-6229-1610